

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 撫養港海岸（高島地区） 鳴・鳴門高島 防潮堤修繕工 事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防・護岸		式	1		17,076,180		
天端被覆工		式	1		3,536,600		
コンクリート被覆工		式	1		3,536,600		
コンクリート	コンクリート規格:18-12-40(高炉)	m3	92	28,050	2,580,600		単 1号
基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40〜0, 敷厚:0.05m	m2	460	1,102	506,920		単 2号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	96	3,735	358,560		単 3号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	10	9,052	90,520		単 4号
波返工		式	1		12,447,178		
ひび割れ補修工		式	1		193,105		
ひび割れ補修工	ポリマーセメント	m	15	6,287	94,305		単 5号
ひび割れ補修工	エポキシ樹脂	m	8	12,350	98,800		単 6号
断面修復工		式	1		11,376,000		
断面修復工	左官工法、鉄筋防塵処理有り	m3	4	2,788,000	11,152,000		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 撫養港海岸（高島地区） 鳴・鳴門高島 防潮堤修繕工 事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
断面修復工	左官工法、鉄筋防塵処理無し	m3	0.07	3,200,000	224,000		単 8号
目地充填工		式	1		326,273		
目地充填工	エポキシ樹脂系	m	83	3,931	326,273		単 9号
目地充填工	天端被覆コンクリートとの空隙	式	1		90,000		
目地充填工	無収縮モルタル	m3	0.4	225,000	90,000		単 10号
足場工		式	1		461,800		
足場工		掛m2	100	4,618	461,800		単 11号
構造物撤去工		式	1		661,902		
構造物取壊し工		式	1		339,342		
舗装版破碎	舗装版種別:コンクリート舗装版, 舗装版厚:20cm	m2	460	737.7	339,342		単 12号
運搬処理工		式	1		322,560		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	96	1,560	149,760		単 13号 断面修復殻含む
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	96	1,800	172,800		単 14号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 撫養港海岸（高島地区） 鳴・鳴門高島 防潮堤修繕工 事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		430,500		
交通管理工		式	1		430,500		
交通誘導警備員		人日	30	14,350	430,500		単 15号
直接工事費		式	1		17,076,180		
共通仮設		式	1		2,071,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,071,000		
純工事費		式	1		19,147,180		
現場管理費		式	1		5,309,000		
工事原価		式	1		24,456,180		
一般管理費等		式	1		4,934,820		
工事価格		式	1		29,391,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,939,100		
工事費計		式	1		32,330,100		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 1号	コンクリート	コンクリート規格:18-12-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	28, 050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-12-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費	m3	1	28, 050	28, 050		
合計						28, 050		
単価						28, 050	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 2号	基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40～0, 敷厚:0. 05m	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 102
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cm以下, 再生クラッシュラン 40～0, 全ての費用	m2	1	1, 102	1, 102		
合計						1, 102		
単価						1, 102	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 3号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 735
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3, 735	3, 735		
合計						3, 735		
単価						3, 735	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 4号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 052
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 052	9, 052		
合計						9, 052		
単価						9, 052	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号	ひび割れ補修工	ポリマーセメント	単位	m	単位数量	15	単価	6, 287
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(充てん工法)		20m未満, 2. 3kg	構造物	1	94, 300	94, 300		
合計						94, 300		
単価						6, 287	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 6号	ひび割れ補修工	エポキシ樹脂	単位	m	単位数量	8	単価	12, 350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(充てん工法)		20m未満, 1. 3kg	構造物	1	98, 780	98, 780		
合計						98, 780		
単価						12, 350	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 7号	断面修復工	左官工法、鉄筋防塵処理有り	単位	m3	単位数量	4	単価	2, 788, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		有り, 0. 1m3以上, 4m3	構造物	1	11, 150, 000	11, 150, 000		
合計						11, 150, 000		
単価						2, 788, 000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 8号	断面修復工	左官工法、鉄筋防塵処理無し	単位	m3	単位数量	0. 07	単価	3, 200, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		無し, 0. 1m3未満, 0. 07m3	構造物	1	224, 000	224, 000		
合計						224, 000		
単価						3, 200, 000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 9号	目地充填工	エポキシ樹脂系	単位	m	単位数量	83	単価	3, 931
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
充填工			m	83	2, 573. 42	213, 593. 86		
充てん材			kg	45. 8	2, 460	112, 668		
合計						326, 261. 86		
単価						3, 931	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 10号	目地充填工	無収縮モルタル	単位	m3	単位数量	1	単価	225, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
無収縮モルタル			kg	1, 875	120	225, 000		
合計						225, 000		
単価						225, 000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 11号	足場工		単位	掛m2	単位数量	1	単価	4, 618
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		標準(1. 0)	掛m2	1	4, 618	4, 618	5スパン×10m/スパン ×2mH	
合計						4, 618		
単価						4, 618	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 12号	舗装版破碎	舗装版種別:コンクリート舗装版, 舗装版厚:20cm	単位	m2	単位数量	1	単価	737. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版, 無し, 不要, 15cmを超え35cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	737. 7	737. 7		
合計						737. 7		
単価						737. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 13号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 4. 5km以下, 全ての費用	m3	1	1, 560	1, 560		
合計						1, 560		
単価						1, 560	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 14号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1, 800	1, 800		
合計						1, 800		
単価						1, 800	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 15号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14, 350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14, 350	14, 350		
合計						14, 350		
単価						14, 350	円／人日	